
Radio Bielsko: wywiad z Wójtem Gminy Jasienica – Januszem Pierzyną. 

 

Dzień dobry, gość Radia Bielsko, a jest nim dzisiaj Janusz Pierzyna, wójt 

Gminy Jasienica. Witamy serdecznie. 
Witam pana redaktora, witam państwa. 

Spotkaliśmy się, aby dzisiaj porozmawiać o dobrych wiadomościach, które 

płyną z gminy Jasienica, jeżeli chodzi o inwestycje. 
Budżet gminy Jasienica, głównie dzisiaj, wszystkie niedobory, łata poprzez 

zbycie nieruchomości na strefie i to, myślę, że z wielką radością możemy dzisiaj 

powiedzieć, że kiedyś ten pomysł zaświtał w głowie i został zrealizowany. No i 

dzisiaj jest tym tortem, z którego można ukroić następny kawałek. Stworzyliśmy 

to po to, aby z jednej strony mieć przychody do gminy. Udało nam się zbyć 

następną nieruchomość i to praktycznie hektarową działkę o wartości brutto 

ponad 2 mln zł, które wpłynęły do budżetu Gminy. Również zbyliśmy 2,44 ha, 

za wartość dokładnie 4 348 000 zł. To jest nieruchomość, która była kiedyś 

pozyskana przez Gminę nieodpłatnie. Sprzedaż nieruchomości nie idzie na 

stricte tylko inwestycje, ale na niedobory, które pojawiają się w dzisiejszym 

okresie. 

Przemysł potrzebuje również dróg. No i mamy rozpoczętą rozbudowę drogi 

powiatowej, od mostu w Międzyrzeczu Dolnym do ronda w 

Mazańcowicach. Jak wygląda sytuacja? 

No tak, ta inwestycja już od kilku lat jest przygotowywana. Od kilku lat staramy 

się, aby drogi powiatowe również były przebudowane i dostosowane do 

ewentualnego ruchu, który będzie na strefie. Droga Międzyrzecze-

Mazańcowice, która właśnie jest w trakcie realizacji, to również inwestycja 

powiatowa, ale z udziałem środków gminnych. Mamy przekazać na to prawie 

2,5 mln zł, więc dla nas to również duże obciążenie, jeżeli chodzi o budżet. 

Chcemy również, aby przebudowana była droga Międzyrzecze-Rudzica. To jest 

3,3 km. Kosztorys tam jest 16 mln zł i to jest następna droga, która połączy 

ewentualny ruch biegnący ze strefy. Mamy również w koncepcji wybudowanie 

drugiej drogi wjazdowej/ wyjazdowej ze strefy, od pierwszego sięgacza w 

kierunku relacji drogi Międzyrzecze-Rudzica, więc inwestujemy również w tą 

infrastrukturę, więc trzeba powiedzieć, że w okresie od wojny nikt tych dróg tak 

nie przebudowywał. 

Chciałem zapytać, na jakim etapie obecnie jest sytuacja, w zakresie 

realizacji procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla gminy Jasienica? 

Myślę, że na etapie końcowym, ale mogę powiedzieć, że tak „myślę”, ponieważ 

takie myślenie towarzyszyło mi już trzy lata temu, pięć lat temu. Była taka 

furtka, że w tych gminach, gdzie perspektywa rozwoju jest na tyle duża, to 

można się pokusić o następne analizy, no i tak się stało. Przez następne osiem 

miesięcy przygotowaliśmy dokumenty na podstawie strefy, ponieważ w gminie 

Jasienica, aby zabezpieczyć mieszkańców poprzez zmianę planu, to to, co już 

było w poprzednim, to musiałoby w gminie Jasienica być 58 000 mieszkańców. 



W moim interesie jest, żeby ci ludzie na terenie gminy Jasienica byli bogaci. Im 

więcej będą mieli środków finansowych to zapłacą podatki, zainwestują i raz, że 

będą mieli lepsze życie, a dwa to kondycja finansowa naszego regionu będzie 

wzrastać. 

Więc jeżeli ktoś dzisiaj mówi, że czemu Jasienica tak długo to robi, że jesteśmy 

opieszali itd., no to jest to nieuczciwe i niesprawiedliwe ocenianie nas – 

pracowników tutaj Urzędu – bo robimy wszystko, żeby to było jak najszybciej i 

jak najlepiej, żeby plan był przyjęty. Natomiast w instytucjach, do których 

musimy aplikować o opinię, decyzje są wykonywane, tak jak są wykonywane. 

Panie wójcie, jak to się mawia przemysł przemysłem, ale mieszkańcy gminy 

nie tylko tym żyją, również dobre wieści, jeżeli chodzi o tematy 

uzdrowiskowe. W Międzyrzeczu Dolnym i Rudzicy powstaną dwie kolejne 

tężnie z leczniczą solanką. 

Każdy kto pracuje musi mieć również odpoczynek i musi mieć też jakiś relaks, 

w zależności, kto jakie ma zamiłowanie i do czego. Solanka to na dzisiejsze 

czasy myślę, że jest również antidotum, jakiegoś zabezpieczenia się pod 

względem też panującej pandemii wirusów itd. Że to również uodparnia ludzi i 

dlatego nie budujemy następnego placu zabaw. Aczkolwiek również o jeden 

aplikujemy i powstanie w Międzyrzeczu z pieniędzy pomocowych Lokalnej 

Grupy Działania. Ale również w tym samym programie chcemy wystąpić o 

budowę dwóch tych tężni, co pan powiedział, jedna będzie w Rudzicy 

usytuowana, a druga będzie w Międzyrzeczu Dolnym. To jest akurat w takich 

miejscach, gdzie pozostałe sołectwa z tych okręgów będą miały też niedaleko. 

Środki finansowe pozyskać chcemy z programu Lokalnej Grupy Działania i to 

jest ostatni konkurs. 

Przypomnę, że kiedyś założyliśmy tę grupę, żeby pozyskać pieniądze na to. No 

więc środki będą w 66 proc. dofinansowane z budżetu zewnętrznego, natomiast 

pozostałą wartość z budżetu naszej Gminy. Jedną tężnie już wybudowaliśmy, 

ale to znowu z programu transgranicznego, no i tam można powiedzieć 

dofinansowanie wyniosło 120 000 zł. Tężnia to wartość 200 000 zł, bo również 

infrastruktura to nie tylko sama tężnia, ale również jakieś ławeczki, bruk, jakieś 

rzeczy, które nie tylko pozwolą spacerować, ale również usiąść i porozmawiać, 

pooddychać. 

Mamy również indywidualne wyróżnienie dla Janusza Pierzyny, wójta 

gminy. Został pan powołany przez marszałka śląskiego Jakuba 

Chełstowskiego w skład zespołu roboczego ds. rewitalizacji linii kolejowych. 

Panie wójcie, co tam pan będzie robił i jakie korzyści może to przynieść dla 

gminy Jasienica? 

Prowadzę różnego rodzaju rozmowy na różnych płaszczyznach i z poprzednimi 

marszałkami również, dlaczego droga Bielsko-Cieszyn nie jest 

przebudowywana, nie jest modernizowana? Stara droga krajowa od 20 lat 

praktycznie nie miała żadnego remontu, i to prędzej czy później któryś z tych 

przepustów mostów się zawali i skończymy… 

Aż takie czarne wróżby? 



No były takie czasy, kiedy ustawa określała, że kiedy budowała się droga 

ekspresowa, to stary ślad drogi przeszedł pod władanie poszczególnych gmin i 

siedem gmin po trasie, miało po kawałku utrzymywać tą drogę. My mieliśmy 

ponad 3 km tego odcinka i z godziny na godzinę, to jest jeszcze droga budowana 

po naszemu z Austrii, więc tam są przepusty ze sklepieniami łukowymi i 

wystarczy, że wypadnie jeden kamień i to się posypie. 

Jasienica kiedy powstała kolej, to była końcówka XIX wieku i wtedy też, za 

panowania Habsburgów została wybudowana linia Bielsko-Cieszyn. Wydaje 

się, że taki trakt funkcjonować musi. Jeżeli my mówimy o Bielsku, które ma 170 

tys. mieszkańców, jedno z największych czy największe w naszym regionie i 

komunikacja na Cieszyn, na granicę, nie będzie kolejowa, to można powiedzieć, 

że jest to przykre. 

1 października Rada Gminy na sesji podjęła uchwałę o emisji obligacji. 

Przygotowanie obligacji to również analiza budżetu, to analiza wszystkiego, co 

w finansach ma znaczenie do obrazu, i firma, która przygotowuje nam 

wypuszczenie tych obligacji, zrobiła całą analizę. I to jest materiał, który może 

przysłużyć również wszystkim tym, co chcą dyskutować w prawo czy w lewo, 

mogą się zapoznać z tym materiałem i będą mieli obraz, w jakiej kondycji 

finansowej znajduje się gmina Jasienica. To jest pierwsza sprawa. A druga 

kwestia, jeżeli dostaniemy obligacje w granicach 30 mln zł, bo o to aplikujemy, 

to nie jest powiedziane, że my te obligacje wypuścimy. Będą gwarancją, że 

kiedy mamy dobrą kondycję finansową, to również oprocentowanie tych 

obligacji powinno być bardzo niskie, koło 1 proc. 

Ostatnio ogólnopolska telewizja wyemitowała program gastronomiczny z 

jedną znaną prowadzącą, właśnie z waszego terenu, z Jasienicy i chciałem 

zapytać, czy w trudnych czasach wójt nie chadza często po restauracjach, 

ale czy wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna lubi pichcić, lubi gotować? 

Jaka jest jego ulubiona potrawa do gotowania? 

Myślę, szanowni państwo, że każdy, kto mnie zna, to widzi czy ja lubię 

gotować, czy nie. Jak się nie lubi gotować, to jest się, sądzę, trochę takim 

troszkę mniejszym. Ja lubię gotować, ale nie mam na to zbytnio czasu, niemniej 

jednak potrawy, które przygotowuję, ci co jedzą tak mówią, że im smakują. To 

potrawy z ryb, ale również potrawy z dziczyzny, no i różnego rodzaju mięsa. 

Moje popisowe danie to jest rolada, którą również przygotowuję. Jest to rolada z 

jelenia i myślę, że smakuje dobrze, bo gdy otworzę sobie jakąś restaurację, gdy 

przestanę być wójtem, to wtedy państwa zaproszę. 

Gościem Radia Bielsko był Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica. Dziękuję 

serdecznie za rozmowę. 

Dziękuję również za ten humor na samym końcu. Życzę państwu dobrych dni, 

dobrego samopoczucia i abyśmy ten okres trudny w zgodzie ładzie i zdrowiu 

przeżyli. 

 

Rozmawiał  

Tomasz Klimczak 


